ДОГОВОР №
купли-продажи

г. Рыбница								«_____»______________ 2022 г.

_________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», _________________________________, с одной стороны, и МУП «Рыбницкое предприятие коммунального хозяйства и благоустройства», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Яковлева Леонида Герасимовича, действующего на основании Устава предприятия, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с настоящим Договором «Продавец» обязуется передать в собственность «Покупателю» товар, а «Покупатель» обязуется принять товар и оплатить за него определенную счет-фактурой денежную сумму.
1.2. Ассортимент, количество и цена товара согласовываются сторонами и указываются в спецификации (Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

2 Цена и качество товара

2.1. Цена единицы товара включает стоимость товара, упаковки, затраты по его доставке к месту хранения и хранению на складе «Продавца», оформлению необходимой документации.
2.2. Весь товар должен соответствовать качеству по ГОСТу.
2.3. Сумма настоящего договора составляет ____________________
3 Права и обязанности сторон

3.1.  Продавец обязан:
3.1.1. Доставить «Покупателю» товар надлежащего качества по его заявке.
3.1.2. Товар должен быть доставлен в срок не более 10 календарных дней с момента поступления заявки «Покупателя».
3.2.  «Покупатель» обязан:
3.2.1. Обеспечить приёмку проданного товара в течении 1-го дня, за исключением случаев, когда он вправе потребовать замены товара или отказаться от исполнения настоящего договора
3.2.2. Осуществить проверку при приемке товара по количеству, качеству и ассортименту, сопоставить и подписать соответствующие документы (накладную).
3.2.3. Сообщить «Продавцу» о замеченных при приёмке недостатков проданного товара непосредственно при получении товара на складе.
3.3. Товар, несоответствующий условию данного Договора об ассортименте и качестве, считается принятым, если «Покупатель» в течение двух суток после его получения не сообщит «Продавцу» о своем отказе от товара.

4. Порядок расчетов

4.1. Деньги за проданный товар перечисляются на расчетный счет «Продавца» в рублях ПМР в срок не более 10-ти банковских дней с момента приемки товара согласно пункта 3.2.2. Договора.

5. Ответственность сторон

5.1.  «Продавец» отвечает за недостатки товара, если не докажет, что недостатки возникли после передачи товара «Покупателю» вследствие нарушения «Покупателем» правил пользования товаром или его хранения.
5.2. За нарушение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в установленном порядке. Возмещению подлежат убытки в виде прямого ущерба и не полученной прибыли.
5.3. При необоснованном отказе от приемки товара «Покупатель» возмещает «Продавцу» убытки в виде прямого ущерба и неполученной прибыли.
5.4. Право собственности на купленный товар переходит «Покупателю» с момента подписания «Покупателем» накладной, после его полной оплаты.
5.5.  Риск случайной гибели несет собственник в соответствии с действующим законодательством ПМР.

6. Форс-мажор (действие непреодолимой силы)

6.1.  Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникающими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая гражданские волнения, эпидемии, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
6.2.  Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
6.3.  Сторона, которая не исполняет свои обязательства, вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влияния на исполнение обязательств по Договору.

7. Разрешение споров

7.1.  Все споры по настоящему Договору решаются путем переговоров.
7.2.  При не достижении согласий споры решаются в Арбитражном суде ПМР, в соответствии с правилами о подсудности на основании законодательства ПМР.

8. Заключительные положения

8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31.12.2022г, а в части расчетов до исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
8.2.  Договор может быть расторгнут:
8.2.1. по соглашению сторон, с указанием причин в письменной форме;
8.2.2. по другим основаниям, предусмотренным настоящим Договором и действующим законодательством.
8.3. Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах на двух листах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

Продавец:						Покупатель:

			»					МУП «РПКХБ»
								г. Рыбница ул. Чернышевского, 51
			ф/код 0400005446
								р/счет 2211420000000052, куб 42
								РФ ЗАО «Приднестровский Сбербанк»
								кор.счет 20210000094

								Директор МУП «РПКХБ»

									_______________ Л.Г. Яковлев

Приложение № 1
к договору №

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование продукции товара
	Ед. изм
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	1
	Шприцемет PI в комплекте с 5 шприцами  3мм
	шт
	2

	2
	СЕТКОМЕТ «КЭТЧ»
	шт
	1

	3
	Перчатки предохраняющие от бешенства
	пар
	1

	4
	Приспособление для захвата собак 36 дюймов
	шт
	1

	5
	Запасной трос для захвата 36 дюймов
	Шт
	1

Итого:

				»				Директор МУП «РПКХБ»

								_______________ Л.Г. Яковлев